
15Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.109

PORTARIA Nº 0717, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

Institui a Comissão de Recebimento 
de Materiais para implementação do 
Sistema Nacional de Análise Balística 
- SINAB nesta Secretaria.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202100016035837; e

Considerando o Despacho nº 1551/2023/SSP/SPTC, da 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica, resolve:

Art. 1º  Instituir, no âmbito desta Secretaria, a Comissão 
de Recebimento de Materiais referente à doação de Sistema de 
Identificação Balística, decorrente de processo aquisitivo do Projeto 
Sistema Nacional de Análise Balística - SINAB, da Secretaria 
Nacional de Segurança Pública - SENASP.

Art. 2º  Designar para, sem prejuízo das suas atribuições, 
compor a referida Comissão, os servidores abaixo nominados:

I - CYNTIA CRISTINA DA ROCHA, inscrito no CPF 
nº XXX.718.481-XX, ocupante do cargo de Perito Criminal, 
e-mail: cyntia.rocha@policiacientifica.go.gov.br, telefone móvel 
(61) 99837-6638, lotada na Seção de Balística Forense da 14ª 
Coordenação Regional de Polícia Técnico-Científica de Luziânia - 
Membro Titular;

II - ÉRICO CORREIA DE ALCÂNTARA, inscrito no 
CPF nº XXX.968.881-XX, ocupante do cargo de Perito Criminal. 
e-mail: erico.alcantara@policiacientifica.go.gov.br, telefone móvel 
(61) 99942-4233, lotado na Seção de Balística Forense da 14ª 
Coordenação Regional de Polícia Técnico-Científica de Luziânia - 
Membro Titular;

III - LEONARDO ANTUNES ROSA, inscrito no CPF 
nº XXX.639.111-XX, ocupante do cargo de Auxiliar de Autópsia, 
e-mail: leonardoar@policiacientifica.go.gov.br, telefone móvel (61) 
98495-5169, Coordenador da 14ª Coordenação Regional de Polícia 
Técnico-Científica de Luziânia - Membro Titular; e

IV - RODRIGO LONDE MOURA, inscrito no CPF nº 
XXX.599.896-XX, ocupante do cargo de Perito Criminal, e-mail: 
rodrigolm@policiacientifica.go.gov.br, telefone móvel (62) 
98143-7542, lotado na Seção de Balística Forense do Instituto de 
Criminalística Leonardo Rodrigues da Polícia Técnico-Científica do 
Estado de Goiás - Membro Suplente.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando a Portaria nº 0931, de 8 de dezembro de 
2021 (000025874411).

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Superintendência 
de Polícia Técnico-Científica - SPTC para conhecimento.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#403126#15#468391/>

Protocolo 403126
<#ABC#402869#15#468100>

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 9912460881
Processo: 202100016007230. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Empresa Brasileira 
de Correios e Telégrafos. CNPJ: 34.028.319/0013-47. Objeto: 
Promover adequações do Contrato Múltiplo nº 9912460881 à LEI 
13.709 de 2018 - Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD. Data/
Outorga: 02/08/2023.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#402869#15#468100/>

Protocolo 402869
<#ABC#403022#15#468267>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 107/2023, Disputa Geral, cujo objeto é: 

Contratação de empresa especializada na realização de eventos. 
As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site 
www.comprasnet.go.gov.br até o dia 11/09/2023 às 09h (Horário de 
Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações 
e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço 
eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Lindon Jonson Rodrigues de Barros - Pregoeiro da SSP
<#ABC#403022#15#468267/>

Protocolo 403022
<#ABC#403029#15#468274>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 121/2023, Exclusivo para ME e EPP, cujo objeto 
é: Aquisição de mobiliário (cadeiras - mesas - armários, etc). As 
propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site www.
comprasnet.go.gov.br até o dia 14/09/2023 às 09h (Horário de 
Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações 
e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço 
eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Lindon Jonson Rodrigues de Barros - Pregoeiro da SSP
<#ABC#403029#15#468274/>

Protocolo 403029
<#ABC#403007#15#468251>

AVISO DE ADIAMENTO - Pregão Eletrônico 069/2023
Processo: 202300007023186. Solicitante: DELEGACIA - GERAL 
DA POLÍCIA CIVIL. Objeto: Aquisição de distintivos.
O pregoeiro responsável pelo procedimento em tela comunica aos 
interessados que a sessão pública definida para o dia 25/08/2023 foi 
adiada para o dia 12/09/2023 às 09h, tendo em vista alterações no 
Edital e seus anexos.

Lindon Jonson Rodrigues de Barros - Pregoeiro da SSP
<#ABC#403007#15#468251/>

Protocolo 403007

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#402862#15#468092>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 17.894, de 21 de agosto de 2023 - 
PM (50906552)

Designação de gestores (Titular e substituto) do contrato nº 
21/2023 - PM (50180938)

Processo SEI 
nº 

202300002029234;

Objeto do 
Contrato:

Aquisição de 31 (trinta e uma) Armas de fogo 
Portátil, espécie carabina, semiautomáti-
ca de série, sem customização, no Calibre 
5,56x45mm NATO com conversão para outro 
calibre - multicalibre, com sistema próprio (upper 
receiver) e troca de cano, mira mecânica flip-up, 
com 8 (oito) carregadores, 2 (duas) bandoleiras 
para cada armamento e 5% de peças de 
reposição, que entre si celebram o Estado de 
Goiás, representado pela Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, por intermédio da Polícia 
Militar do Estado de Goiás (PMGO) e a Empresa 
ISRAEL WEAPON INDUSTRIES (I.W.I.) LTD., 
neste ato representada legalmente pela empresa 
M.1 - CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA.; 

Gestor Titular: Major PM 30.565 FREDERICO GIOVANNI 
NUNES DA SILVA, inscrito no CPF nº ***.964.971-
** 

G e s t o r 
Substituto:

1º Tenente PM 36.575 RODOLFO SANCHES 
STABILE RIBEIRO, inscrito no CPF nº 
***.633.927-** 

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#402862#15#468092/>

Protocolo 402862
<#ABC#402955#15#468194>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 17.848, de 02 de agosto de 2023 - 
PM (50285327)

Designação de gestores (Titular e substituto) do Contrato nº 
18/2021 - PM (000022170215) 

Processo SEI 
nº 

201900002122875;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4a7586db


